комитет по образованию администрации
города новоалтайска алтайского края

ПРИКАЗ
13.10.2016г.                               г. Новоалтайск                                         №308
«Об итогах муниципального конкурса

 чтецов «Золотые строки Алтая»

С целью  развития у школьников  положительного  отношения к литературным произведениям поэтов и писателей Алтайского края, выявления и поддержки одаренных школьников, талантливых исполнителей, способных выразить художественный замысел автора, 12 октября 2016 года в городе Новоалтайске был проведен второй муниципальный конкурс чтецов «Золотые строки Алтая».
Всего в конкурсе приняли участие обучающиеся 5-11 классов общеобразовательных учреждений города: МБОУ СОШ №3; МБОУ «Лицей №8», МБОУ СОШ №10, МБОУ «СОШ №12», МБОУ «СОШ №15», МБОУ «СОШ №19», МБОУ «Гимназия №166».

В соответствии с вышеизложенным и на основании протоколов заседания жюри,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей муниципального конкурса чтецов «Золотые строки Алтая»  (приложение 1).

2. Объявить благодарность педагогам: подготовившим участников, принявшим участие в работе жюри (приложение 2).
3. Директорам школ:

- рекомендовать поощрить педагогов подготовивших призеров муниципального конкурса чтецов «Золотые строки Алтая».

- использовать возможности конкурса для воспитания любви к родному краю, творческих способностей обучающихся;
- создавать условия  для выявления творчески работающих педагогов и обучающихся.

4. Объявить благодарность администрации МБОУ «СОШ №15» за помощь в организации и проведении конкурса.
Заместитель председателя комитета

по  образованию Администрации
города Новоалтайска

                                    Е.Г.Некрасова

Исполнитель Виндилович Г.Б.
25841

Приложение 1

к приказу КОА

Список победителей
муниципального конкурса чтецов «Золотые строки Алтая».
	№
	Ф.И. учащегося, ОО, класс
	Ф.И.О. руководителя

	5-7 классы

	Номинация «Поэтические произведения», 5-7 классы

	1
	Углицких Дарья,
5 класс, МБОУ «Лицей  №8»
	Андросова Галина Валерьевна

	Номинация «Прозаические произведения», 5-7 классы

	1
	Золотухин Данил,

5  класс, МБОУ «Средняя школа №15»
	Амосова Ирина Эдуардовна,

учитель музыки и искусства.

	Номинация «Приз зрительских симпатий», 5-7 классы

	1
	Варданян Лев,

7  класс, МБОУ «Средняя школа №15»
	Амосова Ирина Эдуардовна,

учитель музыки и искусства.

	8-9 классы

	Номинация «Поэтические произведения», 8-9 класс

	1
	Князькова Ульяна,

8  класс, МБОУ « СОШ №19»
	Смирнова Елена Николаевна,

учитель русского языка и литературы

	Номинация «Прозаические произведения», 8-9 классы

	1
	Максютенко Анастасия,

9 класс, МБОУ «Средняя школа №15»
	Амосова Ирина Эдуардовна,

учитель  музыки и искусства

	Номинация «Приз зрительских симпатий», 8-9 классы

	1
	Мулярчик Татьяна,

8  класс, МБОУ «Средняя школа №15»
	Амосова Ирина Эдуардовна,

учитель  музыки и искусства

	10-11 классы

	Номинация «Поэтические произведения», 10-11 классы

	1
	Костюк Алина,

10 класс, МБОУ «Средняя школа №15»
	Коцур Надежда Петровна,

учитель русского языка и литературы

	Номинация «Прозаические произведения», 10-11 классы

	1
	Зайханов Илья,

10 класс, МБОУ «Гимназия №166»
	Анисимова Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы

	Номинация «Приз зрительских симпатий», 8-9 классы

	1
	Кислинг Людмила,

10 класс, МБОУ «СОШ №12»
	Сидорова Наталья Фёдоровна,

учитель русского языка и литературы

Приложение 2
к приказу КОА

Состав жюри
муниципального конкурса чтецов  «Золотые строки Алтая»
1. Анисимова Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №166»

2. Санарова Н.К., учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №15»

3. Виндилович Г.Б., методист ИМК КОА

4. Амосова И.Э., заместитель директора по воспитательной работе, учитель музыки и искусства.

5. Карпов А.А., художник, поэт, член Союза писателей России

6. Писарева О. А., заведующая отделом центральной модульной детской библиотеки

7. Коцур Н.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №15»